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§ 10 

KLIVA:s delbetänkande På väg – mot stärkt kvalitet och 

likvärdighet inom komvux för elever med svenska som 

andraspråk (U2019/02278/GV) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2019/1135  

Dnr 1.7.1-389/2019  

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

till kommunstyrelsen på remiss avseende KLIVA:s delbetänkande 

PÅ väg – mot stärkt kvalitet och likvärdighet inom Komvux för 

elever med svenska som andraspråk 

 

 

Ärendet  

I KLIVA:s delbetänkande På väg - mot stärkt kvalitet och 

likvärdighet inom komvux för elever med svenska som andraspråk 

(U2019/02278/GV) redovisas uppdraget att utreda hur utbildning 

kan erbjudas för nyanlända som omfattas av utbildningsplikt. 

Utredningen föreslår att det befintliga regelverket för 

vuxenutbildningen ska fortsätta gälla då det är utformat på ett 

sådant sätt att det ger förutsättningar för en individanpassad 

vuxenutbildning av god kvalitet. De förslag som utredningen 

presenterar är därmed främst inriktade på att få befintliga reformer 

att fungera på avsett sätt. I utredningen föreslås bland annat 

sammanhållen utbildning för vissa nyanlända vuxna och 

informationsöverföring från Arbetsförmedlingen till kommunen om 

de som anvisas med anledning av utbildningsplikt. 

Förvaltningen ställer sig positiv till förslagen som lämnas i 

delbetänkandet och föreslår att nämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 11 juli 2019.    

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag 

 

Särskilt uttalande 

Tjänstgörande ersättaren Mads Lundgaard (SD) 

”Trots stora satsningar på SFI klarar endast 9 procent av alla 

outbildade invandrare SFI. Bland högutbildade invandrare klarar 

endast 44 procent samtliga SFI-kurser, enligt statistik från SCB. Det 

är uppenbart att det finns stora brister inom- och kring 

utbildningsprogrammen för invandrare. Sverigedemokraternas 


